Öz
Ömer Necmî Efendi (Necmî) (H. 1230 ?/M. 1815-H. 1307/ M. 1889) Hal-

vetiyye, Rıfâ’iyye, Şâzeliyye, Şettâriyye tarikatlarına intisap etmiş bir tekke-tasavvuf
şairidir. Ömrü boyunca tasavvuf yolundan ayrılmayan şairi çevresi “Necmî Baba”
olarak adlandırır. 12. yüzyılda Türkistan’da hâcegân yolunu tutan sufilerle Yesevî
dervişleri arasında ilgi gören “baba” ismi, sonraki asırlarda toplumun üst kesimle-
rine temayüz eden kişilere verilmiştir.

Araştırmanın inceleme
kısmında sadece metnin nesre çevirisi sunulmuş, makale sonuna ise transkripsiyonlu
metin ve tıpkıbasım eklenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Tekke-Tasavvuf Edebiyatı, Divan Şiiri, 19. Yüzyıl, Necmî,
Mum, Hasb-i hâl.

Abstract

Ömer Necmi Efendi (Necmi) (H. 1230 ? / M. 1815 - H. 1307 / M. 1889)
is a dervish lodge-mystic poet who was affiliated with the Halvetiyye, Rıfa’iyye,
Şazeliyye and Şettariyye orders. The poet, who did not stray from the path of mysti-
cism throughout his life, calls his circle “Necmi Baba”.

Çalışmaların önemli bir kısmı ise
şairlerin müstakil olarak meydana getirdiği ve orijinal örnekler olarak gösterilen Şem‘
ü Pervâne mesnevileri üzerinedir.7

1. metnin İncelenmesi

1.1. Şem‘a-nâme-i Necmî

İstanbullu Ömer Necmî Efendi (Necmî) (H. 1230 ?/M. 1815-H. 1307/ M.
1889) şiirlerinde rint duruş sergiler. Ömer Necmî Efendi vezni tespit edilemeyen veya
hece ölçüsüyle uyum sağlayan şiirleri, sade ve anlaşılır dili, şiirlerinde tasavvufun iş-
leniş biçimi yönüyle tekke-tasavvuf şairidir (Kocatürk, 1970, 622).